
    

mm 

-* REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ad 

y 
RESOLUCION No. 98-2-2-1- + 

0005230 

OTTON MORAN RAMIREZ, 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañtas: 

EXP. No. 

72998 

75877 

43633 

76473 

75529 

75484 

73527 

75482 

41483 

41350 

75394 

73773 

75908 

73787 

. 59756 

58210 

19612 

4499 

3585 

24504 

19567 

43668 

A516 

57536 

58931 

40371 

73606 

74360 

68353 

28409 

41948 

TA72A 

77363 

77088 

58987 

EY 15445 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

INTERPLATA S A 
INTERPROF S A. 
INTRANPLA GA 
INTREDAL SA. 
INVERBRAS 5 A 
INVERCALES S.A. 
INVERCAM S.A. 
INVERCOBRE S.A. 
INVERFIVE SA Y 
INVERITAL S.A. 
INVERKIT S.A 
INVEROCHO 5.A. 
INVERPOLOS S.A. 
INVERSEIS S A. 
INVERSIONES AGRICOLAS MITIER 5 A, 
INVERSIONES AGROPECUARIAS Y MARÍTIMAS AGROMARCORP S.A. 
INVERSIONES DEL SUR INVERSUR CA 
INVERSIONES INMOBILIARIA RALLENITA SA NBSA 
INVERSIONES INMUEBLES CA 
INVERSIONES MEJIA Y MEJIA C LTDA 
INVERSIONES MONAR SA 
INVERSIONES NACIONALES NACIONALSA SA 
INVERSIONES SANTA MARTHA SA INSMARSA 
INVERSIONES TELEK S.A. TELEKSA 
INVERSIONISTA ALMOVESA S.A 
INVERSITA INVERSIONISTA FIDUCIARIA SA 
INVERTRUST S.A. 
INVERWORK 5 A. 
INYBICAR S.A. 
INYUMINAS CÍA. LTDA. (INDUSTRIA PROCESADORA DE MINAS 
(RGUN SA 
IRIALS A. 
ÍRIMAC S.A. 
IRRIGACION LATINOAMERICANA, IRRILAT S.A. 
ISONZO S.A. 
ISRRATEC S.A



e 
e 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—— 

'» 2 de 7 

De a 
0 0 0 5 e 3 0 

74932 ISVEKE S A. 

73128 ITALCARNES S.A 

74558 ITALVEST S.A 

29070 TS INFORMATICA TECNOLOGIA Y SERVICIOS CIA, LTDA, 

74792 lUSCONSA S A 

74566 IXTAPACORP S.A 

2 

40563 4.4 NH. INMOBILIARIA SA 

71595 JW, YANEZ CONSTRUCCIONES C.A. 

75337 JAGU S.A. 

75073 JAICE S.A. 

75076 JAKOGQUIM S.A. 

77355 JANAGU S.A. 

29128 JARDIN ESCUELA MIXTA PARTICULAR ASTORIASCHOOL C. LTDA. 

77360 JAZMARIS.A 

28924 JEANS DEL PACIFICO PACIFIC'S JEAN CIA LTDA. 

70974 JEANSBONGO S.A. 

75548 JEDERQUIN S.A. 

66623 JLB DEL ECUADOR S A, 

75072 JOAMACA S.A, 

29237 JOHNNY AGUSTIN TOMALA JAT €, LTDA 

69798 JOMICORP S.A. 

75106 JONESCORP S.A. 

77562 JOPACAM S.A. 

75074 JORANA SA 

27163 JORFERNUN C, LTDA 

3190 JORGE T. AVILES M COMPANIA ANONIMA DE COMERCIO JORTAM 

75924 JORJAR S.A. 

59723 JOSANDRES S.A. 

59988 JOVOSAN CA. 

75858 JUANPOSA S.A. Y 

69004 JULIBAR S.A. CONSTRUCTORA ABARCA 

TATAS JURU S.A. 

75526 JYMRECOMPU S.A, 

75101 K.D.T. FORZA ALERTA DE SEGURIDAD S.A. 

56110 KACORP S.A. 
44151 KADAFISA S, A. 
75102 KADRITA S.A. 
77368 KAPOSI S.A. 
59765 KAPPACORP S.A. 
44827 KASSELLS.A 
75115 KATAMISI S.A. 

756110 KELKEL S.A, 

75954 KENSTSA. 

75952 KERIPLAST S.A. 

77380 KERVENSA S.A 

59461 KEVIN MARIO CALDERON REPRESENTACIONES CA (KMC REPRESENTACIONES) 
75112 KiLOTECSA



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

Yoga 3 de3 0005230 
Resotución 92-2-2-3- 

75405 KÍRSANI S.A. 
57324 KIVETIS.A, 
58597 KOTANI S.A. 
59709 KRISAJ SA. 
57534 KRORIN S.A. 
73202 KUOMO 3.A 
75113 KUPIRA CONSTRUCCIONES S.A, 
760% LARELA. Y ASOCIADOS CA, 
55083 LA DISTRIBUIDORA 8,A (LATRISA) 
28237 LABORATORIO DE COMPUTADORES PERSONALES L.CA O, LTDA. 
3710 LABORATORIO INDUSTRIAL ECUATORIANO 34, UE 

5484 LABORATORIOS WELFARK ECUADOR Sa, 
44040 LABUAR S.A. 
36480 LADGU S.A, 
40575 LABOSCORP SA 
55280 LAMA Y ASOCIADOS S.A DAGELASA 
44368 LAMIA 9.4 

SUE «l Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la ioteváencia de Compañías de 
Guayaquí, mediante oficio No, SC-DI-DISLIQ-Y48 4082 de Mtioro 26 de 1908, bu emitido informe favoratllo 
para que se dicte la resolución que decfare la inactividad de las mencionadas compañias, e 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas q el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADNC-IG044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADIM-98-277 de Octubre E de 1908; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR Jnactivas a las compañías comstantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes logales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se sealízará, por una sola vez, en un diario de amplía 
circulación en el domicillo prircipal de cada una de edas. 

ARTÍCULO TERCERO.,- PREVENIR a los administradores de las compañias antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la noBificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser Úlsueltas de cantor 38 conta Ley. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. / Ñ 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada za la Superintendencia daCorapañías, en Guayaguil, a 

1998 . y o 9 0 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

É GEM/MAM


